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Dokładne prowadzenie suportów w to¬
karniach lub innych obrabiarkach napoty¬
ka na znaczne trudności. Powierzchnie ro¬
bocze zacinają się i wyżerają, co znowu
odzywa się niekorzystnie na procesie pracy
albo wyrobach.
Niniejszy wynalazek usuwa wskazaną

trudność przez swoiste zastosowanie pryzm,
które zabezpieczają właściwe, a zawsze
sprężyste przyleganie do siebie pracują¬
cych powierzchni walcowych.
Urządzenie, stanowiące przedmiot ni¬

niejszego pomysłu, uwidaJcznia załączony
rysunek w dwu zasadniczych (wśród wielu
innych możliwych) postaciach wykonania
w przekroju poprzecznym na fig. 1 i 3 oraz
podłużnym — osiowym na fig. 2 i 4.
Tuleja (suportu) / (fig. 1, 2), o przekro¬

ju zewnętrznym dowolnym, obejmuje wal¬

cową prowadnicę 2, zaopatrzoną w wykrój
o ściankach płaskich 6, skierowanych naj-
praktyczniej w ten sposób, aby płaszczyzny
ich przecinały się po drugiej stronie osi
geometrycznej prowadnicy, a to dla osią¬
gnięcia lepszego sprężynowania. W wy¬
kroju tym ślizga się pryzma 3, osadzona w
tulei 1 zapomoicą stożkowatego sworznia 4,
wkręcanego w rzeczoną tuleję nagwintowa¬
nym swym końcem 5. Głębsze wśrubowa-
nie sworznia 4, 5 w tuleję — rozpiera pry¬
zmę 3, która ściankami swemi przylega do
ścianek 6 prowadnicy 2, W ten sposób
można regulować i zabezpieczyć stałe i do¬
kładne przyleganie ścianek nawet przy zu¬
życiu powierzchni roboczych.

Zamiast w kierunku promienia — stożek
lub ostrosłup 4 może leżeć Wzdłuż osi (fig.
3, 4), z ewentualnem zastosowaniem na-



śrubka zewnętrznego 8, którego dociąganie
wywołuje ruch części 4, a w następstwie
rozpieranie pryzmy 3 w prowadnicy 2.

Rzecz prosta, że wykrojowi w prowad¬
nicy 2 można nadać kształt nie linji pro¬
stej, biegnącej równolegle do osi walca, ale
jakikolwiek inny, naprzykład linji śrubo¬
wej. Natenczas otrzyma się prowadzenie
suportu wzdłuż takiej właśnie linji.
Zastrzeżenie patentowe.
Sposób prowadzenia suportu po linji

prostej lub innej na powierzchni walcowej,

znamienny tern, że w kadłubie prowadnicy
(2) wykonany jest wykrój odpowiedniej
formy, w którym ślizga się pryzma (3)Ą u-
moicowana w tulei ruchomej (suporcie 1)
przy pomocy stożka (4), rozpierającego
pryzmę i sprawiającego dokładne przyle¬
ganie ścianek (7) tejże do ścianek (6) wy¬
kroju w prowadnicy.

Stefan Berson.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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